
Determina a contrarre/B.O. 

 

 

 

 
 

 

 

  

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA RUGANTINO91 

VIA DELL'AQUILA REALE,50  
00169 ROMA (RM) 

Codice Fiscale: 97663710586 Codice Meccanografico: RMIC8CT007 
  

Determina n.12 
 

Oggetto: determina a contrarre mediante procedura “affidamento diretto” del servizio  per la realizzazione di n.1  
Corso privacy per Segreteria "Adeguamento al GDPR"  in modalità Webinar rivolto al personale amministrativo a.s. 
2019/2020.- CIG:  Z382CA8A85.                 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la normativa in materia di “misure e accorgimenti prescritti ai titolari dei trattamenti effettuati con strumenti 
elettronici (provvedimento del Garante della Privacy del 27/11/2008 pubblicato sulla G.U. n.300); 
VISTO il GDPR 679/2016 con le relative disposizioni normative;     
PRESO ATTO che il Regolamento Europeo UE 679/2016, meglio noto come GDPR, prevede l’obbligo della formazione 
per tutto il personale in  materia di “sicurezza del trattamento” ( art. 32  GDPR 679/2016);                                      
CONSIDERATO che si rende necessario realizzare il corso di formazione in oggetto; 
VISTA la determina RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003206 - 23/07/2019 - B15 - U relativa 
all’affidamento, per l’.a.s 2019/2020 , dell’ incarico DPO (Data Protection Officier) per l’attuazione di tutti gli ademp i-
menti previsti dal nuovo Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali (Regolamento UE 
2016/679) alla Ditta EUSERVICE s.r.l.  Via Dante Alighieri 12- 00027 ROVIANO- Roma (RM) P.I. 08879271008  e rela-
tivo contratto;   
CONSIDERATA la necessità di garantire continuità e livelli adeguati di efficienza, efficacia al sistema organizzativo-
funzionale dell’ Istituzione Scolastica; 
VISTO  il D.I. 129 del 28/08/2018    - “Regolamento recante  istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge13 luglio 2015, n.107”); 
VISTO il regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori servizi e forniture REGISTRO PROTOCOLLO -    
0001939 – 16/04/2019 - B15 – U, approvato con delibera n.45 del 15/04/2019; 
VISTO il Programma Annuale e.f.2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 76   del    26/11/2019 ; 
RILEVATO che il valore economico del servizio  richiesto risulta tale che, per  il suo affidamento, non necessita di 
procedura  aperta, né di ordinaria procedura ristretta o procedura negoziata,  ovvero che l’affidamento per la fornitu-
ra richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 125, comma 11 del D.Lgs.163/2006, così come modificato dall’art.36 
del D.Lgs. 50/2016, del D,Lgs. 56/2017; 
VISTO che l’affidamento del suindicato servizio  non necessita di delibera del Consiglio di Istituto in quanto la spesa 
complessiva non supera il limite  di cui all’art.45 comma 2 lettera a) del  D.I. 129/2018; 

     VISTO che il servizio in oggetto   non è presente tra le Convenzioni CONSIP attive sul Portale “AcquistinretePA”;  
VISTO il preventivo rimesso dalla  EUSERVICE s.r.l.  Via Dante Alighieri 12- 00027 ROVIANO- Roma (RM) P.I. 
08879271008 - per un importo complessivo di spesa per ciascun partecipante di Euro 50,00 =)  (iva esente DPR 
633/72 art.10 comma 1 punto 20), acquisito al RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001441- 08/04/2020 - 
B15 – E; 
CONSIDERATO che il personale da formare è individuato nel numero di dieci (10) unità; 
VISTO che la spesa complessiva del corso in oggetto per la totalità dei partecipanti  ammonta a  Euro  500,00 (cin-
quecento/00=) (iva esente DPR 633/72 art.10 comma 1 punto 20); 
 
 
 

 

 

 

 

RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001447 - 08/04/2020 - B15 - U



Determina a contrarre/B.O. 

 

 

 

  
 
VISTO che il servizio   oggetto di preventivo risulta  a condizioni adeguate in relazione alle  esigenze della Istituzione 
Scolastica e che il relativo costo risulta essere congruo; 
RITENUTO , pertanto, procedere all’affidamento del servizio   in oggetto alla ditta suddetta e per l’importo suindica-
to; 
ACCERTATA la compatibilità finanziaria mediante consultazione della scheda finanziaria  dell’attività  “P.4.1.” del Pro-
gramma Annuale e.f. 2020; 

- 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

di affidare, mediante la procedura ”affidamento diretto”, la realizzazione del  Corso privacy per Segreteria "Adegua-
mento al GDPR"  in modalità Webinar rivolto al personale amministrativo a.s. 2019/2020     per un importo comples-
sivo di spesa di Euro  500,00 (cinquecento/00=) (iva esente DPR 633/72 art.10 comma 1 punto 20) – CIG: 
Z382CA8A85 alla Ditta EUSERVICE s.r.l.  Via Dante Alighieri 12- 00027 ROVIANO- Roma (RM) P.I. 08879271008. 
Il costo del servizio   viene imputato al Progetto  “P.4.1.” (3/5/2)  del Programma Annuale e.f. 2020.     
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Rita Giuseppone. 
 
 

                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                         Prof.ssa Anna Rita Giuseppone  

                                                                  ( Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                       ai sensi e per gli effetti dell’art.3 comma 2 del D. Lgs. 39/1993) 

. 

                     


